
вільно виїздити з 
Америки.

в газових і Електричних ста- Росіянам 
ціях прилучили ся до страйку; 
трамваї були задержані на у-

j рейшли 26. марта коло Чагу- 
"чак монгольську границю і пі­
сля угоди з китайськими вла­
стями зістали розоружені. Ра­
зом з тим військом мало пе­
рейти границю також 10.000 

' \ цижілїв. Совітські війська, ка- 
! же дальше депеша, останови- 
лись на границі-. Війська і втї 
качі, котрі перейшли границю, 
е цілковито позбавлені всяких 

ЛОНДОН, 8. цвітня. — Ни- средств до житя і сим спри- 
иїшна депеша' з Шангаю до- чиняють Монголам заклопо- 
носить, що японські війська тане.
опустили заняті ними публич- ----------
ні будинки і зелїзнодорожну ' >. ,
ста цію у Владивостоці. Рос" °Ф'ииРи Убили денікі"-

ського генерала.

роною до часу, доки Злучені 
Держави не признають амба- 
садора совітської Росії.

Вигнане се пояснюють як 
приватну справу армінїстрації, 
котра хоче вмити руки від 
колчаківського режіму, як та­
кож хоче уникнути розслїдже- 
ня Ленсінго - Бахматевського 
скандалу републиканською 
слідчою комісією.

Большевики увільнили амери­
канських урядників Черво­

ного Хреста.
ВАШІНҐТОН, 3. цьвітня: — 

Оголошено тут, що " больше­
вики увільнили всіх членів а- 
мериканського Червоного Хре­
ста, з виїмком одного Алек- 
сандра Твіді з Ню Иорку, я- 
ких свого часу арештовано 
на Сибіри. ГІослїДна відомість 
про Твідо'го була з Красно­
ярська, де він лежав хорий 
на тиф.

Всі арештовані а тепер звіль 
нені повідомили, що вони не 
зазнали нїякрї кривди зі сто­
рони большевиків. Таксамо 
донесено, щЬ всі англійські лі­
карі і доглядачки Червоного 
Хреста безпечно приїхали до 
Владивостоку.

Новинки ВАШІНГТОН, 2. цвітня. — 
лицях і повернені до стацій. міністерство для заграничних 
Автомобілісти були здержані оповістило сьогодня,
і в декотрих случаях робітни- що Росіянам, котрі бажають 
ки сконфіскували автомобілі, повернути до свого родимо- 
Уличні бійки були межи анар- го кфаю, буде дозволено виї- 
хістами чи большевиками і

t .

Англія протестує проти висда- 
ня фраииуськнх військ 

Ю Німеччини.
ЛОНДОН, 9. цвітня —. О 

потішено тут, що бритійське 
правмтельство вислало вчера 
вечером протест до францу- 
ськогО^п равител ьст ва 
сио занятя француськими вій­
ськами Рурського округа.

Японці опустили публичні бу­
динки і зелїзинчий дворець 

у Владивостоці.
хати зі Злучених Держав по 

консервативними робітниками; предложеню нотаріального у- 
богато є ранених. Робітники, достовіреня (еффілейвіту) про 
кбтрі не хотіли перестати ро- національну приналежність. Се 
бити, були силою виведені з удостовіренє буде 
фабрйк. В околиці, де еподі-|для Виїзджак>чих Росіян 
ють ся більше заворушень, ви- MjCTb 
слано поліцію і військо.

Телеграми з іінших околиць 
доносять, Чцо майнерськнй 
страйк може розпочати ся на-

служнтиПоляки йдуть на Україну за 
згодою Петлюри.

ВАШІНГТОН, 29. марта. — 
Францїшек Пуласкі, польський 
повновласник і радник поль­
ського посольства, сказав сьо­
годня до пресових кореспон­
дентів, що польські війська 
посунулись в глуб України за 
згодою і після договору з у- 
країнським генералом Петлю­
рою. ~

“ЦїЯию сього маневру, 
сказав Пуласкі, — є скріпити 
крилр польської армії, але ми 
не мдємо на думці окупувати 
сю територію”.

за-
пашпорта, котрого отри­

мане було звязане з велнки-відно-
ми трудностями.

Депеша з Токіо каже, що я- 
понський комендант поставив 
російському тимчасовому пра- ’ пеша 
вительству у Владивостоці елі- “Івнінг Нюс” каже, що генерал 
дуючі домаганя: Ненарушува- Романовський, бувший.началь­
не транспортаційних і коміні- ник штабу денїкінської армії в 
каційних ліній, запровіянтова- полудневій Росії, зістав уби- 
не японських військ, захову- тий двома російськими офіци- 
ване російськими властями ро- рами в будинку російської ам- 
сійсько - японсько - алїянтських басади в Константинополі. Де-

ЛОНДОН, 6. цвітня. — Де- 
Константинопо.ія до

Населене Канади.ново. В кождім случаю дорож­
неча житя є причиною неза», ^ОТТАВА, 7. цвітня. Най- 
доволеня робітників. новійші обчисленя виказують,

І що населене Канади виносить 
9 мілїонів осіб.

Бельгія посилає свої війська 
в Рурський округ.

КРУКСЕЛЯ, 9. цвітня. — Ко­
роль Альберт предеїдателю- 
вав на нараді кабінету міні­
стрів, на котрій рішено на 
знак дружби з Францією і со- 
лідарности з алїянтами, ви­
слати бельгійські війська до 
Рурського округа. .

Мирові пропозиції совітської 
Росії для Румуни.Г1 робольміевицькі демонстра­

ції в Георгії. Ціла родина вимерла з голоду.
“Вперед" з 4. марта пише:

голошуе отої услівя мирової і *Іа Гуцульщинї, винищеній 
пропозиції совітської Росії довголїтною війною, зрабова- 

антанти, що великі Дер^лреддожені Румунії: 1 ) ^Руму-,ній та випаленій, панує ндй- 
жави спільними силами ма-Гнія признае автор¥гативію ро- страшнїйша нужда. Ся земля,

сійську совітську републику. [богом і людьми забута, пе-
а те-

Румунська ■ ' Re mixte ген ' ’ о-1
КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 3.. 

цьвітня. — Оголошене прста: 
нови

договорів, заборона тайних пеша каже, що убійників не 
організацій, шкідливих для я- арештовано, 
донських впливів в Кореї і 
Манджурії, і заборона ломі- 
Шуваня протияпонських стать 
у владивостоцькій пресі.

В Парижі сподіють ся робіт­
ничих демонстрацій 

« на Першого Мая.

ють Перебрати в свої руки ад­
міністрацію Батума, виклика­
ло велике невдоволене в ці,тій 
републицї Георгії.

На вість про се рішене від­
було ся в Тифлісі масове про- 
тестаційне віче; велике число 
жовнірів з /Правильної армії 
прилучили Гп до демонстрації;

Англія І инші союзні краї про- 
тявлять ся акції 

Французів.

ЛОНДОН, 8. цвітня. — “Сен- 
трал Нюс" і “Ексчендж Теле­
граф Ko", доносять нині. Що 
бриті йське і инші союзні пра- 
вительства противлять ся за- 
нятю француськими війська-

Жидівський погром в Польщі. 2) Румунія дасть амнестію всім рейшла страшне пекло, 
дезертирам, що находять ся пеР представляє самі руїни, 
в Росії, як також і тим, що ТиФ ' инші пошесті недуги 

пере- нищать наших Гуцулів та змі- 
ступства. 3) Румунія дастьДають їх зі світа. До сего при- 
відшкодоване совітській Росії чинюеть ся в найбільшій мірі 
за військові знаряди та вій- недостача 
ськові магазини російської ар- недостача бараболь, хліба, 
мі»; яка при відвороті росій- хочби і вівсяного та кукуру- 
ської армії лишили ся в Мол- дзи- Народ голодує і з голоду 
давії і Бесарабії.

За те зобовязана совітська

ЛОНДОН, 29. марта., -$• З 
ПАРИЖ, 8. цвітня. — В Па- Польщі доносять, що в Мози- 

рижі побоюють ся на Першо- рі відбули ся протижидівські 
го Мая робітничих дейонстра- погроми, в котрих убито біль- 
цій, котрі, як сподіють ся, мо- ше як 30 осіб, 
жуть мати грізний характер. Жидівські іюсли в иольсько- 
Кажуть, що екстремісти мо- му соймі звернулись з дома­
жуть»' використати той день ганєм до польського прави­

тельства, аби воно Перевело 
Роблять ся з’усиля, щоби не СЛІДСТВО з приводу сих погро­

мів.

Японія каже, що відтягне 
війська з Сибіру, наколи ре­

волюціонери заведуть 
“лад."

поповнили політичні

средств до житя,
ГОНОЛЮЛЮ, 6. цвітня. — 

Нинішня каблеграма з Токіо 
ми німецьких* міст і кажуть, ду тутешньлї янинської газе- 
що Франція робить се по еву- ти ..ніпу д^д*;- Каже. що я- 
ій власній ініціятиві. І понський міністер війни Та-

нака вислав телеграфічно но- 
до соціял-революційного

в поході несено написи, агіту­
ючі за большевизмом і дома- 
гаючі ся большевицького пра-

для повстаня.t . попадає в рїжні недуги.
В Микитинцях, печенїжии-вительства.допустити до виступу робіт­

ників в той день. ■Росія 1) звернути Румунії. її ського пов., вимерла з голоду 
золото зі скарбниці в Москві,!Ц,ла родина, зложена з бать-, 
— з виїмком сих вартісних па- jка ■ четверо дітий. Не було 
перів, про які не знає, де вони 111,0 11 губи вл ожити, не булЬ 
знаходять ся, 2) совітська Ро- “1° видістати, от і ниділи 
сін признає Румхнїї повне ііра-|В°ни. аж вкі«ии вимерли одні 
во до Бесарабії. і М° других.

І коли нр прийде яка поміч, 
поміч сейчасовя, то люди ви­
гинуть як ті мухи в осени.

В Вестфалїї розстрілили всіх ту 
робітників, котрі зложили 

оруже.

Цілий Сибір під совітською 
контролем).

Японія не забере війська з Си­
біру.правительства у' Владивостоці, 

в котрій загійляє, що Японія го 
това зараз відкликати 
війська з Сибіру, наколи ре­
волюціонери заведуть лад у

Генеральний страйк портових , 
робітників у Франції. фНОЛЮЛІО, З. цьвітня. — 

ПАРИЖ, 8. цвітня. — ~Юнїи Японський премієр lapa уря- 
портових робітників проголо- ДОВО заявив, іцо японське пра-

вительство не забере своїх

ВЛАДИВОСТОК, 22. марта.
Совітська' форма прави- 

тельства буде заведена в ці­
лому Сибірі 1. цьвітня; того 
дня зачисть ся конвенція ко­
муністичної партії в Николь-- 
ську. Дві третини округів 
Східного Сибіру приняли Со­
вітську систему і Земства пе­
редають в.іасть без опору.

Прибувши» недавно тут з 
Москви большевицькнй пред­
ставник Виленський обупліку- 
аав пропозиції мира між со­
вітською Росією, Яианом, Ки­
таєм і Злученими Державами.

свої
ПАРИЖ, 8. цвітня Депе­

ша з Майенса до одного ту-
журналу доносить. Владивостоці, 

що прибувші до Франкфурту 
втікачі розказують про стра- ! 
піні репресії в Рурському о- Японці подають причину заня­

тя Владивостоку.

тешнього 4 сила страйк у всіх , портах 
Франції. В Марселі і Дункір- військ зі Сибіру 
ку робітники вже вийшли на ' нс вияснить ся положене

Лорд Іолдон в соціялїстично- 
му таборі, а

доти, доки

Істрайк.
Сі втікачі заявляють, Ідо во- ВАШІНГТОН, 6. цвітня. - "‘СІраЙксрІ помагають ся о- Австрія видаЯюе всіх чужин­

ні. були свідками розстрілу Японський мілітарний- аташезчитували сяТ 
всіх Вестфаліиців, котрі зло- ген. Казутсугу отримав нині

від японського воєнного де­
партаменту офіціяльну депе­
шу, в котрій говорить ся, що 

. Японія занила Владивосток в

Під польською окупацією.
З Москви доносять" 29 лю-

В Англії дуже частий тепер 
обяв, що найвизначнішій дер­
жавні мужі переходять з бур­
жуазного в соціалістичний та- 
бор. Недавно лорд Іолдон, 

міністер війни,

крузі.

ців. того:
ÿ місцевостях, які заняті 

Поляками, населене перестра­
шене. ,Жидів переслідують. 
Шк'оли їх .зачиїЙгно. Над селя­
нами роблять насильства за 
відмовлене давати харчі і до­
старчати коний. За наймен­
ший опір їх розстрілюють. По 
містах страшна дорожнеча. 
Настрій селян до Поляків дуже 
ворожий.

ВІДЕНЬ, 3. цьвітня. — Ав- 
взя-

Чорнім Морі, як також увіль­
нена всіх засуджених за мілї- стРівське иравительство 
тарні і політичні ііереступства •1®—SP енергічно до видалюва- 
або за вчинки, поповнені під- 3* св0,х гРаннвь всіх чу­

жинців, як се ' порішено ше

жили своє оружє.
канцлер
помістив в соці ялістнч йому 
“Daily Herald " статю, яка є 
наче його соціалістичним “ві-

Дбмаганя німецького 
робітництва. час страйків.наслідок “загрожуючих і агре-' 

Гіред- еивних виступів частини росій- 
ставннки робітничих органїза- ської армії’, 
цій, котрі брали" участь в ге­
неральному страйкові підчас 
Капового перевороту, і Пред­
ставники незавнсимих “Соці-

минувшого року, однак не ви­
конано руні". Лорд Голдон поза сво­

єю політичною діяльністю зна­
нні! є через свої фільософічні 
твори.

БЕРЛІН, 8. цвітня. через брак Совітське иравительство зо- 
зелїзниць і остроту зими. По- бовязуеть ся не вести пропа- 

БОЛЬОНЇЯ, Італія, 8. цвітня. особами, які дістали на- га>«» в Америці, признає
Се місто находиться в клї- каз покинути Відень находить спещяльні інтереси Япану 

ншчЛйїаїїку Всі ся около 30.000 Галичан. »а Далекому Сході і зрікаєть 
театри, фабрики і Склепи по- № ^чанами треба ро- ся всяких претенсій до коїте- 
замикані а газети не виходять.*3)м'ти передовсім >кр^їнцїв, СІИ в итан,ч 

_______ які в великім числі живуть у —

сего
Генеральний страйк в Больонп

Італійці починають торговлю з 
совітською Росією. шах генерал ь

нлістів та соціялїетів більшо- мжТут о-
СТИ Відбули вчера нараду, на „овіщено> шо італійська " тор- 
котрій рішили поставити-пра- говельна місія „рибула до А- 
витйльству слідуючі домага-. тсн 1ВІДКИ

АТЕНИ, 7. цвітня.

ПРЕДСТАВЛЕНА В УКР, РОБ. ДОМІ.Віднн). Революційний рух" ка Ьалканї. і ’
■ - ' ‘

Фи-
ля революції і неспокою ро- ; 
зілялась по цілій Европі від j 

1 Тур’Сччини, Балкану 
і ХІД.

Хотіли отруїти -Беля Купа.вона виїде до 
Росії, де буде переговорювати 
і совітським правительством

рті^гтігіїїедсоооаооеіаооіоооовдсоооооооіаоїа&аооойо

В ПОНЕДІЛОК, 12. ЦВІТНЯ, С. Р. 
(спепіяльна Великолна вистова)

Укр. Драматичне Т-во ім. їв. Котляревського
відіграє славну драму в 4-ох діях зі співами і тан­

цями з під пера славного артиста М. Л. Кроиив- 
ницького, п. н. :

БЕРЛІН. 31. марта.ня ВІДЕНЬ, "6. цвітня. - 
бовано отруїти провідника

Про- італійський премієр проти до- 
теперішної політики ан- 

танти супроти Німеч­
чини.

1) Відкликане регулярних 
військ з невтральної зонні по- в справі закупна сирих матері- 

. лішГРвє пряверненя порядку ялів для італійських фабрик.
Місія везе зі собою кілька мі- 
лїонів рублів фтіївки.

бувшого угорського) КОМУНЇ- 
стичйого правительства Бел я 

ІКуиа гї іінших комуністів ін-і
тернованих в Штайнгофі О- ..РИМ, 3. цьвітня. Ітаяїй- Туреччина має находити ся g
труя була в великодних "го- ський премієр Нігті вигодо- в кліщах загальної революції,

Швеція І совітська Росія за- •стйнцях. які прислано інтерно- сив дня 1, цьвітня в сенаті іа головно столиця Константи-
Беля Кун і його то- промову, в якій домагав ся 

"бариші від тої отруї захітрува- більше гуманного інтерпрето- Про заворушени доносять 
ли, але вже видужують. Вислї- ваня міжвареїдних відносин і також з Болгарії, Румунії і 
джено, що сї гостинці були пі- і особливо жадав злагідненя Чорногори. Остра цензура не 

Совітська Росія заключная зі V1 lHj Тр0ма Мадярами, з KO- зарилжень проти Німеччини- позволяє правдивим "вістям 
ІІ^вецією договір, на основі я- трих-одного арештбвано. 
кого оба краї відновлять з со­
бою торговельні зносини, ско­
ро лише .Англія і Франція зне­
суть бльокаду на Балтійськім 
морі.

на за.
дьокальннм відділам

2*> Застановлене наступу ре­
гулярних військ на полуднє 
від Рурського округа,

3) <’формоване оборончнх 
відділів в місцевостях поза нев 
трального полосою занятою 
регулярними військами, котрі 
мають бути відкликані.

41 Покаране невірних офі­
церів і застановлене висилки 
амуніції контрреволюціонерам 
вчродї балтійської бригади ген. 
Ергарта.

5) Теперішнє прааительство 
має зреорганізувати охоронну 
гвардію, до котрої м.6іиб >"- 
війти зорганізовані робітни-

“ДВІ СЕМЇ”ноиоль.ннключили торговельний 
договір. Згадана драма виставляеть ся пораз перший в Ка­

наді і взагалі в Америці.
ЦІНИ МІСЦЬ; 75, 50, 35 і 25 ЦТ.ШТОКТОЛЬМ, 7. цвітня.

Тикети на всі представлена можна купити вчасній- 
ше в Українськім Робітничім Домі І у jkix 

українських склепах та підприємствах.

Фалшиве зрозумінє міжнарод- аидістатй ся з тих країв, 
них взаємин було причиною. ; Генерального страйку, який

Американське иравительство що ,роди6 ся„ н,ме“ьк"й мілі" п0кі,зав ся такии мог>"чим °" "
проганяє колчаківського TaPB3«,. рос.нськни больше- ружєм в руках німецьких рз/- |

„ « ” визм і музулманський фана- бітників, уживають також дан-
тизм і всі вони злучили ся ра-^ські робітники в ціди осягне- f

—т----— - ВАШІНГТОН, ЗО. марта. том проти західної цивілїзаціїГ ня своїх цілий. Всюда ro.ioçHO
Недобитки Колчакової -армії ,>ирис Бахматєв, t. зв. “амба- ЦїсарськЄ^ правительство Ні- говорять про революцію.

.садор” колчаківського режіму, меччини поповнило дуже мно- 
отримав формальний прнказ го гріхів, але воно цілком не­
від державного департаменту справедливо за сї гріхи ка-,

Резолюцію підписали Ри- ЛОНДОН, 7. цвітня. — Де- зібрати свої манатки і опусти- рати тепер німецький народ. І 
чард Молькенбур, в імени ро- пеша до лондонського "Тайм- ти амбасадорський будинок тому він домагав ся, щоби да- ! ПАРИЖ, 30. марта. — Сто 
бітничо-жовнїрської виконав- су" з Пекіну під датою 5. найпізнїйше до 15. мая. ти дозвіл довозу до Німеччини Тисяч робітників в текстильній
мої ради, Кароль Рудо-тьф Лє- цвітня каже, що 8.000 війська і Бахматєві приказано пере- сирих матеріалів, щоби міг і"" друкарській індустріях вий-
гіен, президент німецької фе- 1.200 офіцирів, які були части- дати все амбасадорське майно розвинути ся промисл і щоб шли на страйк в Околицях Ро-
дерації трейд-юнїй і инші. ною військ ген. Дугова, під американському правитель- німецький народ міг виповни- бей і Туркоінґ, де пробували

напором совітських військ ne- ству, котре буде під його охо-іти приняті на себе зобовязанй. заложити совіти. Робітники

! В ЕДМОНТОНІ БУРЛАКА!БУРЛАКА!

Т-во “Самообразованя” їм. Т. Шевченка в Едмонтоні
відіграє

В СУБОТУ 17. ЦВІТНЯ В УКР. ГРЕКО-КАТ. ДОМІ
незвичайно гарну і поучаючу драму в 5-ох діях 

І. Тобілевича, п. н.:

перейшли монгольську 
границю. Француські робітники пробу­

ють закладати совіти.
кн.

“БУРЛАКА”
ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ 8Д0 ВЕЧЕРОМ. 

ПРИХОДЬТЕ ВСІ!
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